
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@sag.es

Dirección Postal

Avda Fausto Caruana, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAG2021-37
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2022
a las 14:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General Societat Anonima de Gestió Sagunt Mitja Propi Municipal S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sag.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Seguridad y Vigilancia del Ecoparque ubicado en el Municipio de
Sagunto.

Valor estimado del contrato 138.883,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 17 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

FAUSTO CARUANA S/N
(46520) PUERTO SAGUNTO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.sag.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwzPHYz6DC8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=393c9d6e-face-49db-bfcd-452a97ff58bc


Precio de la oferta más baja 15,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

SEGURETAT VIGILANCIA I PROTECCIÓ SAFOR, S.L.
NIF B98509052
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SAG2021-37
Fecha de Formalización 17/01/2022

Contrato

CONTRATO SAG2021-37_signed_signedSVP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ac11fd-fc15-4e71-b6c2-3c804a352cf5 [1]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/01/2022

Motivación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/11/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ac11fd-fc15-4e71-b6c2-3c804a352cf5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ac11fd-fc15-4e71-b6c2-3c804a352cf5


Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2021 a las 08:00 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS
ADMINISTRATIVOS

Lugar

INSTALACIONES SAG

Dirección Postal

av/ Fausto Caruana s/n
(46520) Puerto de Sagunto España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2021 a las 08:00 horas
APERTURA SOBRE CRITERIOS ECONOMICOS

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE CALIDAD Y OTROS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
OFERTA ECONOMICA MAS VENTAJOSA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FRvQBK1LbDCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FRvQBK1LbDCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bb2eb27-7c24-4a2c-80d7-0d0cf9a87cf9
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ac11fd-fc15-4e71-b6c2-3c804a352cf5

ID 0000007975075 |  2022-344700 | lun, 17 ene 2022 14:29:50:199 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71407464050065839519562772333558885265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b3b7ded-907d-4cba-9ab3-b7365efb8ac6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bb2eb27-7c24-4a2c-80d7-0d0cf9a87cf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bb2eb27-7c24-4a2c-80d7-0d0cf9a87cf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ac11fd-fc15-4e71-b6c2-3c804a352cf5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90ac11fd-fc15-4e71-b6c2-3c804a352cf5

